
ВОЛОГДАСТАТ 

ПРИРОСТ (СНИЖЕНИЕ) ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ТОВАРЫ И УСЛУГИ 

ПО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ В НОЯБРЕ 2022 ГОДА 

(К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ) 

ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ УСЛУГИ 
 

Огурцы свежие 
 

Помидоры свежие 
 

Апельсины 
 

Свёкла столовая 
 

Виноград 
 

Пряники 
 

Мясо индейки 
 

Шоколад 
 

Грибы свежие 
 

Сыры плавленые 
 

Икра лососевых рыб, отечественная 

 

+39,9% 
 

+17,6% 
 

+12,6% 
 

+8,3% 
 

+7,1% 
 

+4,8% 
 

+4,0% 
 

+3,9% 
 

+3,8% 
 

+3,6% 
 

+3,5% 
 

 

Крем для рук 
 

Костюм спортивный для взрослых 
 

Телефонный аппарат стационарный  
 

Свежесрезанные цветы 
 

Электрочайник 
 

Шампунь 
 

Ботинки, полуботинки для детей 

школьного возраста 
 

Сапоги, ботинки для детей школьного 

возраста зимние с верхом из 

натуральной кожи 
 

Туалетная вода 
 
 

 

+9,8% 
 

+8,6% 
 

+7,1% 
 

+5,9% 
 

+5,8% 
 

+5,5% 
 

 

+5,5% 
 

 

 

+5,0% 
 

+4,6% 

 

Поездки в отдельные страны 

Средиземноморья 
 

Поездки в отдельные страны  

Юго-Восточной Азии 
 

Поездки в отдельные страны Средней Азии 
 

Поездки в отдельные страны Южной Азии 
 

Прививка животного 
 

Пересылка простого письма внутри России, 

массой до 20 г 
 

Устная консультация юриста по семейным 

вопросам 
 

Поездка в Беларусь 

 

 

 

+16,2% 
 

 

+14,5% 
 

+14,0% 
 

+12,0% 
 

+10,7% 
 

 

+8,0% 
 

 

+7,4% 
 

+7,0%  

                  
 

Крупа гречневая-ядрица 
 

Молоко питьевое цельное 

стерилизованное 2,5-3,2% жирности 
 

Пельмени, манты, равиоли 
 

Овсяные хлопья «Геркулес» 
 

Лук репчатый 
 

Ягоды замороженные 
 

Яблоки 
 

Колбаса полукопченая и варено-

копченая 

 

-3,8% 
 

 

-4,1% 
 

-4,2% 
 

-4,4% 
 

-4,4% 
 

-5,2% 
 

-6,1% 
 

 

-6,3% 

 

Мойка из нержавеющей стали  

для кухни 
 

Тушь для ресниц 
 

Ламинат 
 

Сковорода с антипригарным 

покрытием 
 

Лампа светодиодная 
 

Щетка зубная 
 

Флеш-накопитель USB 

 

 

-3,5% 
 

-4,0% 
 

-4,1% 
 

 

-4,8% 
 

-4,8% 
 

-5,1% 
 

-7,6% 

 

Годовая стоимость полиса добровольного 

страхования жилья от стандартных рисков 
 

Установка пластиковых окон 
 

Аренда двухкомнатной квартиры  

у частных лиц 
 

Проживание в гостинице 2* 
 

Услуги аренды автомобилей 
 

Проезд в поездах дальнего следования 
 

Поездка на отдых в Египет 
 

Поездка на отдых в ОАЭ 

 

 

-0,6% 
 

-0,8% 
 

 

-1,2% 
 

-1,2% 
 

-1,4% 
 

-3,5% 
 

-3,5% 
 

-3,7% 
 


